Público nº 37/2024. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 
0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ 
Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação: 1.749.0.246.000000.00.00.00. Valor Global: 
R$ 43.775,00 (quarenta e três mil setecentos e setenta e cinco reais). Vigência: 62 (sessenta e 
dois) dias. Gestor da Parceria: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva. 
Data: 04/06/2024. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB Roberto 
Conceição Marcelino - Representante Legal da FBV MASTER e Sinval Vieira da Silva Filho -

[...]

Resumo do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 02/2022
Processo: 069.1486.2024.0001853-61. Convenentes: SUDESB e o Município de Irajuba-Ba. 
Do Acréscimo de Valor: Fica acrescido ao valor originário do convênio nº 02/2022, o percentual 
de 9,33% equivalente a R$177.640,81 (cento e setenta e sete mil seiscentos e quarenta reais e 
oitenta e um centavos), passando o valor total do referido convênio para R$ 2.082.262,09 (dois 
milhões, oitenta e dois mil duzentos e sessenta e dois reais e nove centavos), devido a alteração 
de metafísica do projeto para aumento do quantitativo de grama sintética. Do Repasse: A 
SUDESB liberará o recurso em 03 (três) parcelas, conforme detalhado no documento SEI nº 
00091230165 do processo 069.1486.2024.0001853-61.

[...]

de Projetos para os Festejos de Santo Antônio, São João e São Pedro, parte integrante do 
“SÃO JOÃO DA BAHIA E DEMAIS FESTAS JUNINAS 2024”, a serem apoiados por esta 
Superintendência, com base nos critérios estabelecidos no Edital, sendo habilitados 123 (cento 
e vinte e três) Municípios, com os respectivos grupos e valores, conforme a seguir especificados:

ITEM MUNICÍPIO GRUPO VALOR
74 ACAJUTIBA C R$ 350.000,00
75 ALAGOINHAS A R$ 600.000,00
76 AMÉLIA RODRIGUES B R$ 400.000,00
77 AMÉRICA DOURADA B R$ 400.000,00
78 ANTÔNIO CARDOSO D R$ 200.000,00